
  1 / 5 

SMLOUVA O DÁVKÁCH LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ ZA 
SNÍŽENOU CENU PRO HUMANITÁRNÍ ÚČELY 

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Gilead Sciences s.r.o. 

sídlo: Pujmanové 1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika  
IČO: 24268551  
DIČ: CZ24268551  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 199103  

(„Prodávající“) 

a 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 
sídlo: B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice, Česká republika  
IČO: 26068877 
DIČ: CZ699005400 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
1550 

(„Kupující“) 

(Prodávající a Kupující společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 

PREAMBULE 

(A) Prodávající je distributorem léčivého přípravku Biktarvy, kód SÚKL: 0223000 („Výrobky“) 
určeného k léčbě HIV pozitivních pacientů. 

(B) Prodávající byl oslovenou odbornou společností Česká lékařská společnost Jana Evangelisty 
Purkyně, z.s., se sídlem Sokolská 490/31, Nové Město (Praha 2), 120 00 Praha, Česká republika, 
IČO: 00444359, DIČ: CZ00444359, zapsanou ve spolkovém rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl: L, vložka 1190 („Odborná společnost“) s žádostí o poskytnutí Výrobků 
pro HIV centra, kam se řadí i Kupující, za účelem jejich poskytnutí pro léčbu HIV pozitivních 
pacientů ukrajinské národnosti, kteří se nacházejí na území České republiky a v souvislosti se 
současným stavem na území Ukrajiny přišli o přístup k léčbě HIV na území Ukrajiny a kteří 
nejsou účastníky českého veřejného zdravotního pojištění, a tedy nemají nárok na úhradu (ani 
částečnou) těchto léčivých přípravků z prostředků veřejného zdravotního pojištění v České 
republice („Pacienti“). Odborné společnosti byly Prodávajícím přislíbeny Výrobky v množství 
XXX ks společně pro všechna HIV centra v rámci České republiky („Limit“).  

(C) V kontextu humanitární situace na Ukrajině si Kupující přeje nakupovat Výrobky pro Pacienty 
od Prodávajícího a Prodávající si přeje Výrobky pro Pacienty Kupujícímu prodávat, a to za 
podmínek ujednaných v této Smlouvě. 

(D) Odborná společnost bude na základě smlouvy s Prodávajícím poskytovat Prodávajícímu 
pravidelný anonymizovaný přehled počtu Pacientů a vydaných Výrobků. Kupující se zavazuje za 
tím účelem poskytnout Odborné společnosti nezbytnou součinnost. 



  2 / 5 

(E) Strany se tak dohodly, že v této Smlouvě ujednají rámcové podmínky, za nichž bude Prodávající 
dodávat Výrobky pro Pacienty Kupujícímu. 

1. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY SPOLUPRÁCE STRAN 

1.1 Prodávající je povinen za podmínek touto Smlouvou stanovených dodat Kupujícímu Výrobky pro 
Pacienty a Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu za Výrobky Cenu (jak je tento pojem níže 
definován). 

1.2 Kupující se zavazuje, že s Výrobky dodanými podle této Smlouvy naloží výlučně tak, že je vydá 
pouze Pacientům v souladu s touto Smlouvou, tzn. zavazuje se zejména: 

(a) s Výrobky dodanými dle této Smlouvy nakládat odděleně od Výrobků dodaných v rámci 
standardních dodávek pro pacienty pojištěné v systému českého zdravotního pojištění; 

(b) nevykázat Výrobky žádné zdravotní pojišťovně; 

(c) nevydat Výrobky jiné osobě než Pacientovi; a  

(d) nepředat Výrobky jiné (třetí) osobě než Pacientům. 

1.3 Kupující se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat Prodávajícího o veškerých změnách ve 
svém provozu, které mohou mít významný vliv na dodávku Výrobků Prodávajícím. 

1.4 Tato Smlouva ani žádná z Dílčích smluv nepředstavuje závazek Prodávajícího dodávat Výrobky 
k léčbě Pacientů nebo nést náklady léčby Pacientů po ukončení této Smlouvy nebo nad rámec 
podmínek této Smlouvy. 

1.5 Prodávající bude Kupujícímu Výrobky dodávat pouze do jím provozované lékárny, jejíž adresa 
je shodná se sídlem Kupujícího uvedeným v záhlaví této Smlouvy („Lékárna“).  

2. OBJEDNÁVKY VÝROBKŮ; DÍLČÍ SMLOUVY 

2.1  Bude-li Kupující mít zájem o dodávku Výrobků, zašle logistickému partnerovi Prodávajícího, 
společnosti ECP a.s., se sídlem: Ke Skále 455, 252 42 Vestec, IČO: 25681869, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5467, objednávku 
(„Objednávka“), a to na e-mail XXX, paní XXX. Objednávka podle této Smlouvy musí být 
podána odděleně od standardních objednávek Výrobků pro jiné osoby než Pacienty. Každá 
Objednávka musí obsahovat: 

(i) identifikaci Kupujícího, datum a číslo Objednávky;  

(ii) množství objednávaných Výrobků; a 

(iii) výslovný odkaz na tuto Smlouvu ve formě uvedení následujícího textu “Dodávka 
léčivého přípravku pro pacienta na základě humanitární pomoci (Pomoc Ukrajině), cena 
na základě smlouvy XXX CZK/balení“. 

2.2 Pro vyloučení pochybností Strany ujednávají, že za Objednávku dle této Smlouvy se považuje 
pouze objednávka Výrobků pro léčbu Pacientů v souladu s touto Smlouvou. 

2.3 Jestliže Prodávající oznámí Kupujícímu e-mailem bez zbytečného odkladu po doručení 
Objednávky, že Objednávku přijímá, bude mezi Stranami doručením tohoto oznámení uzavřena 
dílčí kupní smlouva („Dílčí smlouva“). Dílčí smlouva bude mezi Stranami uzavřena i bez 
výslovné akceptace Objednávky také tím, že Prodávající dodá Kupujícímu objednané Výrobky 
v termínu a na místo dodání dle článku 3. Nenastane-li ani jeden z případů uvedených v první a 
druhé větě tohoto článku 2.3, platí pro účely této Smlouvy, že Prodávající Objednávku v plném 
rozsahu odmítl, nedohodnou-li se Strany e-mailem jinak.  

2.4 Prodávající je oprávněn Objednávku dle svého uvážení zcela či zčásti odmítnout a objednané 
Výrobky nebo jejich část Kupujícímu nedodat v případě, že (i) Objednávka neodpovídá 
požadavkům stanoveným v článku 2.1 nebo (ii) množství Výrobků poskytnutých Prodávajícím 
všem HIV centrům dosáhlo Limitu.  



  3 / 5 

2.5 Dílčí smlouva zahrnuje (i) ujednání této Smlouvy a (ii) podmínky obsažené v příslušné 
Objednávce, avšak v každém případě s výjimkou takových podmínek, které jsou v rozporu s 
ujednáními této Smlouvy. 

2.6 Strany se mohou kdykoli e-mailem dohodnout na změně již uzavřené Dílčí smlouvy. 

3. DODACÍ PODMÍNKY 

3.1 Pokud Prodávající Objednávku neodmítne, dodá Kupujícímu Výrobky v množství ujednaném v 
Dílčí smlouvě, do Lékárny Kupujícího a ve lhůtě do 2 pracovních dní ode dne doručení 
Objednávky, ledaže se Strany v Dílčí smlouvě dohodnou na jiné dodací lhůtě. 

3.2 Prodávající Kupujícímu společně s Výrobky předá také dodací list, a to v listinné či elektronické 
podobě, v němž bude mimo jiné uvedeno množství dodaných Výrobků a datum jejich dodání.  

3.3 Osoba přebírající Výrobky jménem Kupujícího potvrdí jejich převzetí podpisem dodacího listu, 
předávacího protokolu či jiného obdobného dokumentu. Kupující je oprávněn převzetí Výrobků 
odmítnout jen v případě, že Výrobky neodpovídají ujednáním této Smlouvy nebo příslušné Dílčí 
smlouvy anebo v případě, že jsou z jiného důvodu zjevně vadné. 

3.4 Jakmile Kupující Výrobky převezme, je povinen s nimi zacházet v souladu s právními předpisy 
a tak, aby byla zachována jejich jakost, zejména je skladovat a přepravovat ve vhodných 
hygienických a bezpečnostních podmínkách. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit XXX Kč za 1 ks Výrobku („Cena“). 

4.2 Kupující bude Cenu hradit na základě faktury („Faktura“), kterou Prodávající vystaví ke každé 
Objednávce, resp. Dílčí smlouvě, na jejímž základě Prodávající Výrobky Kupujícímu dodal. 
Faktura bude obsahovat údaje vyžadované právními předpisy, zejména § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně výše Ceny zvýšené o daň 
z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty bude připočtena ve výši dle právních předpisů platných 
a účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, pokud se ve vztahu k Ceně uplatní.  

4.3 Kupující souhlasí s tím, že Prodávající je oprávněn mu zaslat Fakturu, jakož i jiné daňové 
doklady, také e-mailem; zašle-li Prodávající Kupujícímu daňový doklad, včetně jakéhokoli 
opravného daňového dokladu, e-mailem dle této věty, pak se takový daňový doklad považuje za 
doručený v den jeho odeslání Prodávajícím. Každá Strana je povinna po dobu trvání této Smlouvy 
zajistit řádnou funkčnost své e-mailové adresy pro odesílání či příjem daňových dokladů. 

4.4 Kupující Fakturu uhradí na bankovní účet Prodávajícího č. 2108372446/2700, vedený u Uni 
Credit Bank Czech Republic a.s. 

4.5 Každá Faktura je splatná do 30 dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. Ke splnění dluhu 
Kupujícího dojde připsáním částky na bankovní účet Prodávajícího.  

5. ÚČINNOST, TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

5.1 Pro případ, že zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů („Zákon o registru smluv“) vyžaduje, aby tato Smlouva byla uveřejněna v registru 
smluv, se Strany dohodly, že její uveřejnění zajistí Prodávající, a to plně v souladu se Zákonem o 
registru smluv.  

5.2 Prodávající v souladu s § 5 Zákona o registru smluv zašle správci registru smluv:   

(a) elektronický obraz textového obsahu této Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu; 
a  

(b) metadata vyžadovaná Zákonem o registru smluv,  



  4 / 5 

a to do příslušné datové schránky Ministerstva vnitra určené pro uveřejňování záznamů v registru 
smluv prostřednictvím elektronického formuláře zveřejněného na portálu veřejné správy. 

5.3 Prodávající se zavazuje vyplnit ve formuláři pro uveřejnění smlouvy v registru smluv adresu 
datové schránky nebo e-mailu Kupujícího, aby správce registru smluv mohl Kupujícímu zaslat 
potvrzení o uveřejnění podle § 5 odst. 4 Zákona o registru smluv. 

5.4 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv 
a uzavírá se na dobu určitou, a to do 30. června 2022. 

5.5 Kterákoliv ze Stran je oprávněna písemně vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu s výpovědní 
dobou, která činí 1 měsíc a která začíná prvního a končí posledního dne kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, během něhož byla výpověď doručena druhé Straně. 

5.6 Zánik smluvního vztahu založeného kteroukoli Dílčí smlouvou se nijak nedotýká trvání 
smluvních vztahů založených jinými Dílčími smlouvami a touto Smlouvou. Tato Smlouva a 
jednotlivé Dílčí smlouvy nepředstavují závislé smlouvy. 

6. KOMUNIKACE STRAN 

6.1 Jakékoliv oznámení, sdělení nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může být 
doručen osobně, kurýrem nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou a/nebo v případech 
výslovně sjednaných v této Smlouvě může být doručen e-mailem (elektronickou poštou) Straně, 
které má být doručen.  

6.2 Každá Strana písemně či e-mailem oznámí bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv změny 
kontaktních údajů. 

7. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

7.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami. 

7.2 Tato Smlouva a Dílčí smlouvy se řídí a budou vykládány v souladu s právním řádem České 
republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

7.3 Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, pouze 
písemně, a to v případě změn Smlouvy číslovanými dodatky, které musí být podepsány 
oprávněnými zástupci obou Stran na jedné listině.  

 

*** 

ZBYTEK STRÁNKY PONECHÁN ÚMYSLNĚ PRÁZDNÝ. PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE. 



  5 / 5 

PODPISOVÁ STRANA 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz 
čehož připojují níže své podpisy. 

Gilead Sciences s.r.o. Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Datum: 22. 3. 2022 Datum: 25. 3. 2022 

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

Jméno: XXX 

Funkce: jednatel 

Jméno: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

Funkce: předseda představenstva 

 

  Datum: 28. 3. 2022. 

 

_______________________________________ 

Jméno: MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

Funkce: člen představenstva 

 

 


	Smlouva o dávkách léčivýcH přípravků ZA SNÍŽENOU CENU pro humanitární účely
	1. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY SPOLUPRÁCE STRAN
	1.1 Prodávající je povinen za podmínek touto Smlouvou stanovených dodat Kupujícímu Výrobky pro Pacienty a Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu za Výrobky Cenu (jak je tento pojem níže definován).
	1.2 Kupující se zavazuje, že s Výrobky dodanými podle této Smlouvy naloží výlučně tak, že je vydá pouze Pacientům v souladu s touto Smlouvou, tzn. zavazuje se zejména:
	1.3 Kupující se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat Prodávajícího o veškerých změnách ve svém provozu, které mohou mít významný vliv na dodávku Výrobků Prodávajícím.
	1.4 Tato Smlouva ani žádná z Dílčích smluv nepředstavuje závazek Prodávajícího dodávat Výrobky k léčbě Pacientů nebo nést náklady léčby Pacientů po ukončení této Smlouvy nebo nad rámec podmínek této Smlouvy.
	1.5 Prodávající bude Kupujícímu Výrobky dodávat pouze do jím provozované lékárny, jejíž adresa je shodná se sídlem Kupujícího uvedeným v záhlaví této Smlouvy („Lékárna“).

	2. objednávky výrobků; dílčí smlouvy
	2.2 Pro vyloučení pochybností Strany ujednávají, že za Objednávku dle této Smlouvy se považuje pouze objednávka Výrobků pro léčbu Pacientů v souladu s touto Smlouvou.
	2.3 Jestliže Prodávající oznámí Kupujícímu e-mailem bez zbytečného odkladu po doručení Objednávky, že Objednávku přijímá, bude mezi Stranami doručením tohoto oznámení uzavřena dílčí kupní smlouva („Dílčí smlouva“). Dílčí smlouva bude mezi Stranami uza...
	2.4 Prodávající je oprávněn Objednávku dle svého uvážení zcela či zčásti odmítnout a objednané Výrobky nebo jejich část Kupujícímu nedodat v případě, že (i) Objednávka neodpovídá požadavkům stanoveným v článku 2.1 nebo (ii) množství Výrobků poskytnutý...
	2.5 Dílčí smlouva zahrnuje (i) ujednání této Smlouvy a (ii) podmínky obsažené v příslušné Objednávce, avšak v každém případě s výjimkou takových podmínek, které jsou v rozporu s ujednáními této Smlouvy.
	2.6 Strany se mohou kdykoli e-mailem dohodnout na změně již uzavřené Dílčí smlouvy.

	3. dodací podmínky
	3.1 Pokud Prodávající Objednávku neodmítne, dodá Kupujícímu Výrobky v množství ujednaném v Dílčí smlouvě, do Lékárny Kupujícího a ve lhůtě do 2 pracovních dní ode dne doručení Objednávky, ledaže se Strany v Dílčí smlouvě dohodnou na jiné dodací lhůtě.
	3.2 Prodávající Kupujícímu společně s Výrobky předá také dodací list, a to v listinné či elektronické podobě, v němž bude mimo jiné uvedeno množství dodaných Výrobků a datum jejich dodání.
	3.3 Osoba přebírající Výrobky jménem Kupujícího potvrdí jejich převzetí podpisem dodacího listu, předávacího protokolu či jiného obdobného dokumentu. Kupující je oprávněn převzetí Výrobků odmítnout jen v případě, že Výrobky neodpovídají ujednáním této...
	3.4 Jakmile Kupující Výrobky převezme, je povinen s nimi zacházet v souladu s právními předpisy a tak, aby byla zachována jejich jakost, zejména je skladovat a přepravovat ve vhodných hygienických a bezpečnostních podmínkách.

	4. cena a platební podmínky
	4.1 Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit XXX Kč za 1 ks Výrobku („Cena“).
	4.2 Kupující bude Cenu hradit na základě faktury („Faktura“), kterou Prodávající vystaví ke každé Objednávce, resp. Dílčí smlouvě, na jejímž základě Prodávající Výrobky Kupujícímu dodal. Faktura bude obsahovat údaje vyžadované právními předpisy, zejmé...
	4.3 Kupující souhlasí s tím, že Prodávající je oprávněn mu zaslat Fakturu, jakož i jiné daňové doklady, také e-mailem; zašle-li Prodávající Kupujícímu daňový doklad, včetně jakéhokoli opravného daňového dokladu, e-mailem dle této věty, pak se takový d...
	4.4 Kupující Fakturu uhradí na bankovní účet Prodávajícího č. 2108372446/2700, vedený u Uni Credit Bank Czech Republic a.s.
	4.5 Každá Faktura je splatná do 30 dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. Ke splnění dluhu Kupujícího dojde připsáním částky na bankovní účet Prodávajícího.

	5. účinnost, Trvání a ukončení smlouvy
	5.1 Pro případ, že zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů („Zákon o registru smluv“) vyžaduje, aby tato Smlouva byla...
	5.2 Prodávající v souladu s § 5 Zákona o registru smluv zašle správci registru smluv:
	(a) elektronický obraz textového obsahu této Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu; a
	(b) metadata vyžadovaná Zákonem o registru smluv,
	a to do příslušné datové schránky Ministerstva vnitra určené pro uveřejňování záznamů v registru smluv prostřednictvím elektronického formuláře zveřejněného na portálu veřejné správy.
	5.3 Prodávající se zavazuje vyplnit ve formuláři pro uveřejnění smlouvy v registru smluv adresu datové schránky nebo e-mailu Kupujícího, aby správce registru smluv mohl Kupujícímu zaslat potvrzení o uveřejnění podle § 5 odst. 4 Zákona o registru smluv.
	5.4 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv a uzavírá se na dobu určitou, a to do 30. června 2022.
	5.5 Kterákoliv ze Stran je oprávněna písemně vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu s výpovědní dobou, která činí 1 měsíc a která začíná prvního a končí posledního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, během něhož byla výpověď ...
	5.6 Zánik smluvního vztahu založeného kteroukoli Dílčí smlouvou se nijak nedotýká trvání smluvních vztahů založených jinými Dílčími smlouvami a touto Smlouvou. Tato Smlouva a jednotlivé Dílčí smlouvy nepředstavují závislé smlouvy.

	6. Komunikace stran
	6.1 Jakékoliv oznámení, sdělení nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může být doručen osobně, kurýrem nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou a/nebo v případech výslovně sjednaných v této Smlouvě může být doručen e-mailem (elektro...
	6.2 Každá Strana písemně či e-mailem oznámí bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv změny kontaktních údajů.

	7. Závěrečná ujednání
	7.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami.
	7.2 Tato Smlouva a Dílčí smlouvy se řídí a budou vykládány v souladu s právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.
	7.3 Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, pouze písemně, a to v případě změn Smlouvy číslovanými dodatky, které musí být podepsány oprávněnými zástupci obou Stran na jedné listině.
	***

	podpisová strana

